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 عزم رئیسی برای جدا کردن »منتقد سیاسی« 
از »مجرم امنیتی«؛

غبارگیری از یک 
قانون سه ساله

سياست 2

عملکرد ابراهیم رئیسی در مدت کوتاهی که از ریاست او بر قوه قضائیه 
می گذرد، امیدهای بسیاری ایجاد کرده است؛ امیدهایی که حالا دامنه اش 
به »جرم سیاسی« و به رسمیت شناختن آن هم رسیده است. بهمن پارسال 
وقتی موافقت رهبری با عفو شماری از زندانیان اعلام شد و برخی خواستار 
این شدند که این عفو شامل حال زندانیان سیاسی نیز بشود، صادق آملی 
لاریجانی که آن زمان رئیس قوه قضائیه بود، گفت: »متاسفانه برخی این 
اقدام بزرگ را هم سیاسی می کنند. عده ای گفته اند بهتر است این عفو شامل 
زندانیان سیاسی هم بشود؛ در حالی است که ما محکومی با عنوان »زندانی 
سیاسی« نداریم. اگر کسی اقدامی علیه امنیت مرتکب شده است، عنوان 
مجرمانه مســتقلی دارد که باید به آن رسیدگی شود. جرم سیاسی نیز در 
قانون تعریف شده و رسیدگی به آن هم سازوکارهای قانونی خود را دارد؛ اما 
در حال حاضر چنین محکومانی نداریم.« دقیقا همان طور که آملی لاریجانی 
گفته بود، جرم سیاسی در قانون تعریف شده است. هرچند که برای تعریف 
آن در قانون راه پر فراز و نشیبی طی شد اما درنهایت بعد از سال های طولانی، 
مجلس ایران توانست سال 95 قانون جرم سیاسی را به تایید شورای نگهبان 
برساند و جرم سیاسی هم توانست دست کم روی کاغذ و در اوراق قانونی 

کشور، جایی برای خودش دست و پا کند.
گرد و غبار سه ساله

آنچه قانون درباره این جرم می گوید این است که »توهین یا افترا به روسای 
سه قوه، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، معاونان رئیس جمهور، وزرا، 

نمایندگان مجلس و شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری...

متولی سیاست گذاری رفاهی کشور در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

حل مشکلات کنونی نیازمند بازتعریف رابطه دولت و جامعه است
گفت وگو 4 - 5

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اخذ مالیات 
باید همراه با شفافیت باشد، تصریح کرد: مردم 
در یک فرآیند شفاف سازی، باید بدانند که سهم 
مالیات در بودجه، برای خدمات و توسعه کشور 
هزینه می شود و فرهنگ سازی و تعامل بیشتر با 

مردم، روند پرداخت مالیات را تسهیل می کند.
یــگاه اطلاع رســانی  بــه گــزارش پا
ریاســت جمهوری، حســن روحانی دیروز در 

جلسه بررســی اجرای سیاســت های مالیاتی، 
مراقبت از بنگاه ها و کســب و کارهای کوچک را 
ضروری خواند و گفت: باید به گونه ای عمل شود 
که این مجموعه ها تحت فشار مالیاتی قرار نگیرند 
و همزمان لازم است به گونه ای برنامه ریزی شود 

که بنگاه های بزرگ فرار مالیاتی نداشته باشند.
روحانی در این جلســه که با حضور »فرهاد 
دژپســند«، وزیر امــور اقتصــادی و دارایی و 
»امیدعلی پارسا«، رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشــور برگزار شــد، گفت: این مهم نیز تنها از 
طریق الکترونیکی کردن نظام مالیاتی کشــور 

محقق خواهد شد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه »رضایت مردم 
زمانی بیشتر حاصل می شود که هر کس بدون 
تبعیض و براساس کسب سهم درآمدش، مالیات 
پرداخت کند«، تاکید کرد: هدف گذاری سازمان 

مالیاتی باید اجــرای کامل قانون و کاســتن از 
دخالت های مأموران و محاسبه مالیاتی از طریق 

الکترونیکی و با روش های  هوشمند باشد.
روحانی تصریح کرد: مبارزه با فســاد باید در 
درون سازمان مالیاتی با جدیت پیگیری شده و 
تلاش شود با هوشمندسازی، ارتباط مراجعات 

حضوری قطع شود.
رئیس جمهوری تصریح کرد: تمام دستگاه ها 
نیز به منظور هوشمندســازی و عدالت مالیاتی 
باید با ســازمان امور مالیاتی کشــور همکاری 

نزدیک داشته باشند.
در ابتدای این جلســه وزیر امــور اقتصادی 
و دارایی و رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور، 
گزارش هایی را از عملکرد ســازمان مالیاتی به 
همراه چالش ها و فرصت های ایــن حوزه ارائه 

کردند.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: تا امروز غیر از 
خود روح الله زم فرد دیگری در دولت، قوه قضائیه، 
ســازمان های نظامی نهادها و دستگاه های دیگر 
دستگیر نشده اســت. بی جهت گمانه زنی نشود و 

انگشت اتهام به سمت دیگر روانه نکنیم.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، غلامحسین 
اسماعیلی در نشست صبح دیروز خود با خبرنگاران 
با بیان اینکه دستگاه های امنیتی و قضایی اطلاعات 
بسیار ذی قیمتی در این خصوص در اختیار دارند، 
افزود: البته کار اطلاعاتی و قضایی دقیقی صورت 
گرفته اســت و به فریب خوردگان کسانی که در 
داخل و خارج با اعتماد به سرویس ها دلگرم هستند 
و به حمایت و  پشتیبانی آنها امید دارند می گویم از 

این قصه درس عبرت بگیرند.
به گفته سخنگوی قوه قضائیه،  در ارتباط با سیل 
گذشته بررسی های جامعی توسط دادستانی ها 
انجام شــد و ١۴٠ نفر از مدیران دوره های مختلف 

به هیات های تخلفات معرفی شدند و ١٠5 مدیر 
دارای پرونده کیفری شدند و در یک بررسی اولیه 
٢۴5 نفر از مدیــران ادوار مختلف در بروز حوادث 

سیل در مضان اتهام قرار گرفتند.
وی  گفت: هیچ دستگیری جدیدی انجام نشده 
است، بله سابقا اتفاقاتی رخ داد که سال گذشته در 
مستند ایستگاه پایانی دروغ گفته شد که این کار 

صورت گرفته اما امروز دستگیری نداشتیم.

قوه قضاییه هم برخورد با فساد و هم برخورد با 
مفسد را لازم می داند

اسماعیلی در خصوص تاکید رییس قوه قضائیه 
بر لزوم شفاف ســازی در نظــام اداری گمرکات و 
بانک ها گفت: مــا در این ارتباط اولا از شــفافیت 
اســتقبال می کنیم و معتقدیم به اعتماد کمک 
می کند. هر اقدامی که به اعتماد مردم کمک کند، 
مورد حمایت ما است و بخشی از این اعتماد در گرو 

راه اندازی برخی سامانه ها است. به سازمان بازرسی 
اعلام کردیــم تکالیف مندرج در برنامه ششــم و 
تعزیرات حکومتی و قوانین دیگر را بررسی کنند که 
آیا دستگاه ها به تکالیف خود عمل کردند یا نه و هرجا 
قصوری بوده آنها را ملزم کنند. ورود دستگاه قضایی 
بر این مبنا است که همه تکالیف خود را انجام دهند 
و گام دوم فسادهایی است که به وقوع می پیوندد. 
قوه قضاییه هم برخورد با فساد را لازم می داند و هم 

برخورد با مفسد را لازم می داند.

خبر

خبر

در جلسه بررسی اجرای سیاست های مالیاتی:

روحانی: اخذ مالیات باید با شفافیت همراه باشد

سخنگوی قوه قضائیه:

 بعد از روح الله زم کسی دستگیر نشده است

احمد میدری: تشکل های کارگری می توانند بازی  مناسبات را عوض کنند


